
Ruszył nabór wniosków na przebudowę lokalnych dróg w 2015 roku

Kolejna szansa dla podlaskich samorządów - ruszył nabór wniosków na przebudowę lokalnych dróg w 2015 roku. Do
podziału w województwie podlaskim jest ponad 57 mln zł.

To już 7 rozdanie pieniędzy w ramach NPPDL. W ciągu sześciu lat państwo dołożyło
do przebudowy  lokalnych dróg w naszym regionie blisko 248 mln zł. Połowa tej kwoty
poszła na drogi gminne, połowa – na drogi powiatowe. W sumie udało się przebudować
ponad 803 km dróg, w ramach 297 inwestycji.

W tym roku – 2014 -  do dofinansowania zakwalifikowano ogółem 37 zadań
obejmujących 13 dróg powiatowych oraz 24 drogi gminne.

Długość modernizowanych  dróg  lokalnych  wynosi ogółem  122 km dróg,  w tym
większość jest przebudowywana, część remontowana, a kilka kilometrów powstaje
zupełnie nowych dróg.

Państwo dało na to w tym roku blisko 40 mln zł. Drugie tyle dają samorządy. Ten
podział finansowania 50% / na 50 %  bardzo dobrze się sprawdził. Połowa kosztów
inwestycji to suma, którą samorządy, często działające razem np. gmina z powiatem są
w stanie ponieść.

Od 1 września ruszył nabór  na 2015 rok. Tym razem do podziału jest ponad 57
mln zł.  

„To ogromna kwota, dzięki której w naszym regionie powstaną dziesiątki kilometrów
wygodnych i bezpiecznych dróg. Przebudowa lokalnych dróg w naszym województwie
to bardzo konkretna i namacalna rzeczywistość. Od  2009 roku  udało się przebudować
ponad 800 km, to tak jakbyśmy przebudowali, w prostej linii drogę z Białegostoku do
Wiednia, a nawet jeszcze kilkadziesiąt km dalej. Bez pomocy rządu nie byłoby to
możliwe, bo łączna dotacja państwa dla naszego regionu wyniosła w sumie  blisko 248
mln zł. Jest to solidny zastrzyk finansowy, ogromna pomoc  dla samorządów. Dzięki tym
pieniądzom po lokalnych drogach jeździ się wygodniej i przede wszystkim bezpieczniej”
– podkreśla wojewoda podlaski Maciej Żywno.

Ważne:

- Zadanie jest realizowane i musi zostać ukończone w roku, na który została udzielona
dotacja.
- W  roku 2015  gmina,  w  tym  miasto  na  prawach  powiatu,  może  skorzystać z 
dofinansowania   nie  więcej  niż  jednego zadania, a  powiat  ziemski - nie więcej niż 
dwóch  zadań.

Harmonogram działań  w naborze na 2015 rok wygląda następująco:

do 30 września składanie wniosków przez samorządy;
do 31 października 2014 r. – rozpatrzenie i ocena wniosków przez Komisję
powołaną przez Wojewodę Podlaskiego  oraz  ogłoszenie wstępnych list



powołaną przez Wojewodę Podlaskiego  oraz  ogłoszenie wstępnych list
rankingowych wniosków na 2015 rok;
do 14 listopada 2014 r. – wnioskodawcy  mogą zgłaszać  zastrzeżenia 
do wstępnej  listy rankingowych wniosków;
do 30 listopada 2014 r. –  nastąpi rozpatrzenie  zastrzeżeń  przez Komisję oraz
ogłoszenie  ostatecznej  listy  rankingowej  wniosków  i przedłożenie listy
zakwalifikowanych wniosków do zatwierdzenia przez  Ministra Administracji 
i Cyfryzacji ;
do 20 grudnia 2014 r. –  zatwierdzenie przez Ministra list zakwalifikowanych
wniosków do dofinansowania na 2015 rok..

Komisja  ocenia wnioski  biorąc pod uwagę kilka kryteriów:

-najważniejszym jest oczywiście bezpieczeństwo drogowe. 
-spójność drogi z drogami publicznymi wyższej kategorii. 
-znaczenie komunikacyjne drogi dla rozwoju obszaru wiejskiego,  poprawy dostępności 
lokalnych ośrodków gospodarczych,  instytucji publicznych. 
-znaczenie dla bezpieczeństwa i porządku publicznego, ochrony przeciwpożarowej,
ratownictwa, zarządzania kryzysowego, ochrony granicy państwowej.

Zainteresowanie samorządów Narodowym Programem Przebudowy Dróg Lokalnych
jest cały czas duże:

-  na 2014 ( nabór w 2013 ) rok wpłynęło 107 wniosków
- w 2012 r. ( na inwestycje realizowane w roku 2013 ) wpłynęło  96 wniosków  
- w 2011 r. ( na inwestycje realizowane w roku 2012 ) wpłynęło 75 wniosków 
- w 2010 r.  120 wniosków .
- w 2009 r. 146 wniosków 
- w 2008 r. 120 wniosków

 

 

Rzecznik prasowy wojewody podlaskiego

https://twitter.com/wojpodlaskie
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